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 این روزها برخی باشگاه های بزرگ اروپایی و در راس آنها بارسلونا و 
رئال مادرید در حال چانه زنی با باشگاه فنرباغچه بر سر خرید پدیده 
این فصل این باشگاه ترکیه ای هســتند. آردا گولر که از او به عنوان 
مسوت اوزیل جدید یاد کرده اند، در 18سالگی کلی مشتری دارد. بند 
فسخ قرارداد او 5میلیون یورو بود اما پس از درخشش در فصل اخیر 
و تأثیرگذاری روی 17 گل ازجمله 6گل و 11پاس گل بند فسخ به طور 
اتوماتیک تا 17.5میلیون یورو بالا رفت اما باز هم رقم خوبی است. هر 
دو باشگاه اسپانیایی درنظر دارند 
این بازیکن را بخرند و یک سال 
به خود فنرباغچه قرض دهند 
اما پدر این بازیکن هم مثل پدر 
مسوت اوزیل طمعکار است و 

نكته بازی

گزارش

استقلال مدل 1402
به دست نکونام رسیده و او از باشگاه خواسته تا شرایط 
مالی لازم را برای جذب یک مهاجم نوک فراهم کنند. 
اگر استقلال مهاجم خارجی جذب کند، نکونام به احتمال فراوان نام آرمان 

رمضانی و سجاد شهباززاده را در لیست مازاد قرار خواهد داد.
 

  در انتظار پاسخ اسدی
اســتقلال همچنان تمایل به جذب رضا اسدی مهاجم تراکتور هم 
دارد. یکی از مربیان این تیم به همشــهری ورزشی گفت: »ما چند 
مرحله با این بازیکن صحبت کردیم ولی او مبلغ بالایی را پیشنهاد 
داده و باشگاه قطعا نمی تواند 40میلیارد به این بازیکن پول بدهد!« 
در مورد اسدی این خبر هم شــنیده شده که برخی ایجنت ها قول 
داده اند برایش پیشنهاد خارجی فراهم کنند تا از فوتبال ایران برود.

 
  جذب سلمانی قطعی نیست

یکی از بازیکنان مورد نظر اســتقلال هم یاســین سلمانی است. 
مدیران باشــگاه و همچنین نکونام چندبار با این بازیکن صحبت 
کرده اند ولی هنوز سلمانی تصمیم قطعی خودش را نگرفته است. 
آخرین خبرها حاکی از آن است که مدیر برنامه های سلمانی جذب 
این بازیکن را بــه دو تیم قطری پیشــنهاد داده و این بازیکن هم 

منتظر پاسخ قطری هاست. 

ادامه از 
صفحه13

چرا سر چرا سر آرداآردا دعوا دارند؟ دعوا دارند؟
پدیده مورد توجه رئال و بارسا چه جور بازیکنی است؟

 محسن محمودصفری|  پیش از بازی های المپیک 2016کیانوش رستمی رسمی را 
باب کرد که تبعات آن خیلی زود نمایان شد. آن زمان به رستمی اجازه داده شد به صورت 
انفرادی زیرنظر برادرش تمرین کند و حتی در مقطعی برادرش با او به مســابقات اعزام 
می شد. البته کیانوش بارها بابت دریافت حقوق برادرش از فدراسیون گلایه داشت. به زبان 
ساده او برادرش را مربی تیم ملی می دانســت و برای مربی که خودش انتخاب کرده بود 
درخواست حقوق داشت! در آن مقطع به دلیل اینکه رستمی شانس مدال المپیک بود، علی 
مرادی، رئیس فدراسیون وقت با او مدارا کرد ولی بعد از المپیک2016 نزول ستاره آغاز شد. 
با این حال او رسمی را باب کرد که اول از همه گریبانگیر خودش شد. رستمی عدم حضور 
در اردوی تیم ملی را باز هم ادامه داد و چند روز پیش در رکوردگیری تیم ملی هم حاضر 
نشد تا این بار و البته برای اولین بار با برخورد جدی کادر فنی روبه رو شود و شانس اعزام به 

مسابقات جهانی را از دست بدهد.
 

  تماس با رئیس جمهور
سجاد انوشیروانی، رئیس فدراســیون وزنه برداری صراحتا اعلام کرده با تمرین انفرادی 
رستمی موافق نبوده و این را به خودش هم گفته ولی چون کادر فنی موافقت کرده رضایت 
به این کار داده است. کیانوش رستمی همان همیشگی است و هیچ تغییری نکرده است. 
او در رکوردگیری تیم ملی حاضر نشده و حالا که در آستانه حذف از مسابقات جهانی قرار 
دارد به تکاپو افتاده است. انوشیروانی صراحتا عنوان کرده دوستان مشترک و نمایندگان 
مجلس کرمانشاه برای حضور کیانوش رستمی در مسابقات جهانی تماس گرفته اند و از قول 
هادی چوپان شنیده که برای رستمی به رئیس جمهور زنگ خواهد زد. رئیس فدراسیون 
وزنه برداری در واکنش به موج ایجادشده در پی حذف کیانوش رستمی از ترکیب تیم ملی 
وزنه برداری گفت: »به همه کسانی که تماس می گیرند توضیح دادم چطور فردی که مصدوم 
است و یک ساعت مانده به مسابقه رکوردگیری غیبتش را به کادر فنی اعلام می کند به تیم 
ملی اضافه شود؟! تکلیف وزنه برداران جوانی که مدت ها در اردوی تیم ملی بودند و زیر فشار 

تمرینات قرار داشتند و در مسابقه رکوردگیری هم شرکت کردند چه می شود؟«
 

  سریال ناکامی بعد از طلای المپیک
کیانوش رستمی که یک ســاعت قبل از رکوردگیری تیم ملی، کادر فنی را در جریان 
مصدومیتش گذاشت در واکنش به خط خوردن از مسابقات جهانی گفت: »من توانستم 
در بین 5نفر اول جهان قرار بگیرم و ســهمیه المپیک را به دست بیاورم اما برای تأیید 
سهمیه المپیک باید در 2 مسابقه جهانی حضور پیدا می کردم. در مسابقات جهانی پارسال 
حضور داشتم و باید در مسابقات جهانی امسال هم حاضر می شدم که این اجازه به من 
داده نشد. بودن در مسابقات جهانی امسال برای من یعنی کسب قطعی سهمیه المپیک 
و نبود من در این رقابت ها باعث شد که سهمیه المپیکی کشورم بسوزد و خودم هم از 
المپیک حذف شوم.« رستمی پس از طلای المپیک 2016 در مسابقات جهانی2017 
تنها مدال نقره یک ضرب را کسب کرد. او در جهانی 2018 به دلیل مصدومیت غایب بود 
و در بازی های آسیایی 2018 حذف شد. در جهانی 2019 پس از اینکه 3بار وزنه را در 
حرکت یک ضرب انداخت از ادامه مسابقات منصرف شد و عنوانی کسب نکرد. در جهانی 
2022 که به میزبانی کلمبیا برگزار شد رستمی در حرکت یک ضرب مدال نقره گرفت و 
در حرکت دوضرب پنجم شد. با توجه به کارنامه او طی چند سال اخیر مشخص نیست 
کادر فنی و در راس آنها روسای فدراســیون ها چطور به روند تمرین شخصی رستمی 

رضایت داده اند.
 

  همه اکونومی، کیانوش بیزینس کلاس
رئیس فدراســیون درباره اینکــه مصدومیــت رســتمی را تأیید کــرده، گفت: »من 
آسیب دیدگی اش را تأیید کردم چون گفته بود زانویش درد می کند و پزشکش هم تماس 
گرفت و گفت زانوی رستمی درد می کند اما زانودرد در همه وزنه برداران وجود دارد. نکته 
این است که او توافق کرده بود بیرون از اردو به تمریناتش ادامه دهد اما تمام مسائل خود را با 
کادر فنی هماهنگ کند.« انوشیروانی در پاسخ به این پرسش که بهتر نبود کیانوش رستمی 
از همان ابتدا در مورد شرایطش با کادر فنی صحبت کند، گفت: »حرف ما هم همین است. 
نامه ما هم برای حضورش در رکوردگیری مشخص است و هیأت استان کرمانشاه نامه را به او 
ارجاع داده است. باید همان موقع که نامه را دیده بود با کادر فنی صحبت می کرد. از 12ماه 
پیش تاکنون هر تصمیمی که کادرهای فنی ما در مورد کیانوش گرفته اند، به آن عمل کردیم 
و هیچ مشکلی وجود نداشته است. حتی برای اعزام به مسابقات کلمبیا همه نفرات حتی علی 
داودی را با اکونومی اعزام کردیم اما جایگاه و مدال های کیانوش رستمی را درنظر گرفتیم 
و او را با بیزینس کلاس به مسابقات فرستادیم. تصمیمی هم که اکنون برای رستمی گرفته 

شده، تصمیم فدراسیون نیست و تصمیم کادر فنی است.«

بن بست کیانوش
قهرمان اسبق وزنه برداری المپیک چگونه از ترکیب تیم اعزامی به 

مسابقات جهانی خط خورد؟

جراحی قلب مریض
تراکتور یکی از تیم هایی بوده که در فصل نقل وانتقالات سر و صدای 
زیادی به راه انداخته است. سرخپوشان تبریزی خریدهایی داشته اند 
که 3 تن از مهم تریــن آنها در فاز تدافعی بــوده. در یک جابه جایی 
پرحاشیه، حسین پورحمیدی که به صورت قرضی راهی آلومینیوم 
اراک شده بود به تراکتور برگشــت و در نتیجه محمدرضا اخباری 
با دلخوری جدا شــد. به هر حال قابل انکار نیست که پورحمیدی 
فصل بسیار درخشــانی را پشت سر گذاشت. از ســوی دیگر بعد از 
بی میلی پرسپولیس به جذب شجاع خلیل زاده، این مدافع به جمع 
سرخپوشان تبریزی پیوســت و بعدتر هم تراکتور عارف آقاسی را 
به عنوان زوج او از فولاد خرید. به این ترتیب روشن است که پاکو خمز 
به درستی بزرگ ترین نقطه ضعف تیمش را پیدا کرده و به ترمیم آن 

پرداخته؛ خط دفاعی ای که پارسال 34گل خورد.

اما شما با 45میلیارد، استراحت می کنی!
یکی از جنجالی ترین خبرهای چند روز گذشته مربوط می شد به مذاکره 
باشگاه استقلال با علیرضا بیرانوند. یکی از خبرگزاری ها نوشت آبی ها با 
بیرو مذاکره کرده اند و به او پیشنهاد دستمزد 95 میلیارد تومانی برای دو 
فصل داده اند؛ خبری که به طور نصفه و نیمه و نه چندان جاندار از سوی 
باشگاه استقلال تکذیب شد، اما رسانه منتشر کننده آن بر موضع خود 
پافشاری کرد. حالا کاری نداریم که این مذاکره انجام شده یا نه و اصلا 
بیرو می تواند به استقلال برود یا خیر. از همه جالب تر واکنش بوژیدار 
رادوشوویچ بود که گفت: »بیرانوند با 95 میلیارد تومان هم به استقلال 
نمی رود.« این در حالی است که خود استاد با فسخ قراردادش 800 هزار 
یورو )تقریبا 45میلیارد( مفت از پرسپولیس گرفته و در خانه استراحت 

می کند. شما دیگر لاف تعصب نزن استاد!

مارکوپولوی غیررسمی
سردار آزمون که در تعطیلات تابستانی به سر می برد، از فرصت حضور 
در تهران استفاده کرد و به عنوان میهمان سر تمرین استقلال حاضر 

شد. سردار سال ها قبل و زمانی که علی دایی سرمربی پرسپولیس 
بود، چند جلســه ای هم به عنوان عضو افتخاری در تمرینات 

سرخپوشان حضور یافته بود که آن زمان باعث بروز شایعاتی 
شد. جالب اینجاست که آزمون سابقه بازی در تیم های پایه 
سپاهان را هم دارد و اصلا باشگاه اصفهانی به همین دلیل 
موفق شد از ناحیه ترانسفر ســردار از زنیت به لورکوزن، 
37 هزار یورو درآمد کســب کند. این وسط محمدرضا 

زنوزی، مالک تراکتــور هم پیراهن تیمــش را به صورت 
افتخاری به آزمون داده تا بازیکنی که 11 سال است خارج از ایران فوتبال 

بازی می کند، مثل مارکوپولو کل تیم های مطرح لیگ را دور زده باشد!

یــن  ا
بازیکــن چپ پــا یک 

بازیکــن شماره10کلاســیک 
است که قدرت بازی پشت مهاجم را 
 دارد. در سیستم مورد علاقه ژسوس
 4-1-3-2 هم به عنوان وینگر به بازی 

گرفته می شــد و هم در پست 
هافبــک میانی.

او یک 
هفته بعد برای اولین بار 

پیراهن تیــم ملی ترکیــه را در 
پیروزی 2بر صفر در مقدماتی قهرمانی 
اروپا مقابل ولز پوشید و با تنها 18 سال 
و 114 روز بــه جوان تریــن بازیکن 

تاریخ تبدیل شــد کــه برای 
ترکیــه گل می زند.

اوزیل به 
او توصیه کرده یک فصل دیگر 

در فنرباغچه بماند و به پیشنهاد بارسلونا پاسخ 
منفی بدهد. شاید این از بازیکن ســابق رئال مادرید 

توصیه ای طبیعی باشد و کارشناسی شــده نباشد. اما بارسا 
تیمی اســت که به بازیکنان جوان زیاد میدان می دهد. همین 
حالا پدری، گاوی، بالده و آرائوخو جوانان فیکس باشگاه هستند. 
تنها لیــون )11153دقیقه بازی دادن به جوانــان( در میان تمام 
باشگاه های 5 لیگ برتر اروپا در فصل گذشته توجه بیشتری نسبت 
به بازیکنان جوان زیر 21 سال )بارسلونا 8555دقیقه( دارد. گاوی 

)2541دقیقه( و الخانــدرو بالــده )2476دقیقه( در بین 
10 بازیکن برتر برای دقایقی بازی به عنوان بازیکنان 

زیر 21 سال در لیگ های اصلی اروپا در فصل 
23- 2022حضور داشــتند.

پاداش جداگانه برای امضای قــرارداد می خواهد. در حال حاضر در 
فوتبال ترکیه ســتاره های بین المللی زیادی دیده نمی شوند غیراز 
چالهان اوغلو که بازیکن ثابت و تأثیرگذار اینترمیلان است. شاید گولر 
بتواند ستاره جدید آسمان فوتبال ترکیه باشد. رئال مادرید بیش از 
بارسا برای خرید این بازیکن تردید دارد چون در خط هافبک این تیم 
ترافیک شدیدی دیده می شود و از طرفی فلورنتینو پرس می ترسد 
خرید یک پدیده جوان مثل پروژه های گذشته ازجمله اودگارد، کوبو، 
رینیر و چند جوان دیگر به شکست منتهی شود. پرس برای همین 
اصرار کمتری نسبت به لاپورتا برای قطعی ساختن این انتقال به خرج 
می دهد. هم اکنون دکو که به تازگی پست مدیریتی در باشگاه بارسلونا 
گرفته و اسطوره این باشگاه هم محسوب می شود در ترکیه حضور دارد 
تا این انتقال را نهایی کند. اما چه چیزی در مورد گولر بسیار خاص است 
و چرا قهرمانان لالیگا این قدر تلاش می کنند تا او را به خدمت بگیرند؟ 
     او از آکادمی باشــگاه گنجلر بیرلیگی که همیشــه به خاطر 
استعدادآفرینی شهرت داشت، در سال 2019 در سن 14 سالگی به 
فنرباغچه پیوســت. کمتر از 2 دقیقه پس از ورود دیرهنگام 
به بازی، گولر نخستین پاس گل خود را در سوپر لیگ 
ترکیه در آگوســت 2021 به عنوان یک نوجوان 
16 ساله در نخستین بازی خود در لیگ مقابل 
آنتالیااسپور به ثبت رساند. برای آنکه از این 
بازیکن نوجوان محافظت شود، دقایق کمی 
به او بازی داده می شــد. لیونل مسی هم در 
بارسلونا در زمان مربیگری فرانک رایکارد با همین 
فرمول فرصت بازی پیدا می کرد. گولر هم به همین شیوه فرصت 
بازی پیدا کرد. در مجمــوع، در فصل 22-2021 گولر تنها 
286 دقیقه در 12 مسابقه ظاهر شد، 3 گل زد، 3 پاس گل 

داد و همه را امیدوار کرد.
     در فصل 23-2022، ژرژ ژســوس مربی باتجربه 
پرتغالی که 3روز پیش به عنوان سرمربی الهلال منصوب 
شد، به عنوان سرمربی به فنرباغچه آمد و این به سود 
ستاره جوان تمام شد. گولر بیش از مربی جدید ظهور 
خود را مرهون جدایی مسوت اوزیل و پیوستن این بازیکن 
به تیم باشاک شهیر بود. او وارث پیراهن شماره10 اوزیل شد 
و به همان سبک برای فنر بازی کرد. با وجود به ثمر رساندن 2 گل 
به عنوان بازیکن تعویضی در نخستین بازی خود در لیگ )و 
دومین بازی فنرباغچه( در فصل و پیروزی 6بر صفر مقابل 
کاسیم پاشا، بسیاری انتظار داشتند که گولر در ترکیب 
ثابت حضور داشته باشد اما این اتفاق نیفتاد و معلوم نشد 
چرا بازی بیشتری به او نرســید. گولر تنها 41 دقیقه در 

6 بازی از 19 بازی ابتدایی تیمش در سوپر لیگ بازی کرد.
     لیگ اروپا فرصتی دیگر بود تا او بتواند توانایی هایش را 
به نمایش بگذارد. در دیدار با دیناموکی یف او تنها با 17 سال 
و 251 روز، به چهارمین بازیکن جوان تاریخ این رقابت ها تبدیل 
شد که هم گل می زند و هم پاس گل می دهد. او در بازی دور برگشت 
لیگ مقابل کاسیم پاشا باز هم درخشید و در  پیروزی 5بر یک تیمش، 
5 موقعیت مســلم گلزنی خلق کرد. او حالا هم با مسی مقایسه 

می شد هم با اوزیل.
     از بین بازیکنانی که در فصل گذشته حداقل 800 دقیقه در 
لیگ ترکیه بازی کردند، گولر با 20 حمل توپ در هر 90 دقیقه 
سومین بازیکن برتر در میان تمام هافبک ها و مهاجمان بود.

     در طول لیگ، این نوجوان 40 موقعیت گل ایجاد کرد. این 
بهترین میانگین ثبت شده توسط یک بازیکن در یک فصل 
سوپرلیگ )از 15-2014( است و بالاتر از رکورد ماتیو والبوئنا 

در فصل 18-2017)هر 24 دقیقه یک خلق موقعیت گل(.
     در پیروزی 2بر صفر فینال جام حذفی مقابل استانبول 
باشاک شهیر در 11ژوئن، او 8 موقعیت ایجاد کرد، ازجمله یک 
پاس گل برای یکی از 2 گل میشی باتشوایی تا به تیمش کمک کند 

هفتمین عنوان قهرمانی خود را در این رقابت ها کسب کند.


